
S t r á n k a  1 | 4 

 

Příkazní smlouva 
uzavřená podle ust. § 2430 a souvisejícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

mezi níže uvedenými smluvními stranami: 

 

strana: příkazce příkazník 

firma: 
Statutární město Ústí nad Labem 
Městský obvod Ústí nad Labem - 
město 

Mgr. Ing. Robert Hebký,  
advokátní kancelář 

sídlo: 
Velká Hradební 8a, 401 18 Ústí nad 
Labem 

434 01 Most, Václava Řezáče 315 

IČ / DIČ:  00081531/ 64010082 / CZ7303232475 

registrace:  ČAK 17208 

oprávnění  
jednat ve 
věcech 

smluvních: Mgr. Hana Štrymplová, starostka Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát 

realizačních: Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát 

bankovní spojení: 

tel. / e-mail / EDS: 

číslo smlouvy: 1278/OSOM/2020-RS 52020203 

 

I. Předmět smlouvy 

1.1. Touto smlouvou se příkazník zavazuje, že pro příkazce na jeho účet zařídí za úplatu dále v této smlouvě 

uvedené právní úkony a činnosti a příkazce se zavazuje zaplatit mu za to dohodnutou úplatu. 

1.2. Příkazník v rámci své činnosti provede a zajistí přípravu a průběh nadlimitní veřejné zakázky na služby 

vedené u příkazce pod názvem: Poskytování komunálních služeb – kácení a řez stromů zadávané 

v otevřeném nadlimitním řízení, a to zejména činnosti spojené s: 

1.2.1. přípravou zadávacího řízení,  

1.2.2. přípravou zadávacích podmínek a jejich konzultace se zadavatelem; konzultace, zpracování a 

kompletování zadávací dokumentace včetně přípravy a konzultace návrhu smlouvy na plnění 

zakázky; konečné znění smlouvy na plnění však podléhá schválení zadavatelem s tím, že 

odpovědnost za správnost a výhodnost smlouvy pro zadavatele je na straně zadavatele, 

1.2.3. povinností uveřejňování dle zákona (zveřejnění zadávací dokumentace, rozeslání výzev možným 

uchazečům, zveřejnění dodatečných informací a zveřejnění výsledků zadávacího řízení, oznámení 

o zrušení zadávacího řízení); 

1.2.4. průběhem lhůty pro podání nabídek (zejména přijímání žádostí o dodatečné informace, 

zpracování, poskytování a zveřejňování dodatečných informací v souladu se zákonem), přijímání 

nabídek uchazečů a vydávání potvrzení o převzetí nabídek se strany dohodly tak, že tyto činnosti 

zajistí příkazce; 

1.2.5. administrací přípravy, průběhu a výstupů jednání komisí pro otevírání obálek, komisí pro 

posouzení kvalifikace, hodnotících komisí (zejména zpracování seznamu doručených a přijatých 

nabídek, zpracování dokumentů pro ustavení komise pro otevírání obálek, komise pro posouzení 

kvalifikace a hodnotící komise, zajištění průběhu jednání komise pro otevírání obálek, komise pro 

posouzení kvalifikace a hodnotící komise včetně zpracování příslušné související dokumentace, 

čestných prohlášení, protokolů a zápisů, žádostí o objasnění nabídek nebo předložení 



S t r á n k a  2 | 4 

 

dodatečných informací či dokladů, žádostí o zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny, 

oznámení o vyloučení uchazečů a další související činnosti požadované zákonem a zadavatelem); 

1.2.6. průběhem lhůty, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni (zejména zpracování podkladů 

pro rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky, zpracování a distribuce rozhodnutí 

zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky); 

1.2.7. ukončením zadávacího řízení (zejména administrace procesu uzavření smlouvy s vybraným 

dodavatelem, zpracování a zveřejnění informace na profilu zadavatele, případně zrušení 

zadávacího řízení, zpracování a distribuce příslušné související dokumentace);  

1.2.8. sumarizací dokumentace k veřejné zakázce k archivaci, 

1.2.9. případným řešením opravných prostředků uplatněných uchazeči (zejména zpracování rozhodnutí 

zadavatele o námitkách uchazečů, spolupráce se zadavatelem a odborné poradenství v případě 

řízení před Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže); 

pokud některé činnosti, které jsou potřebné k zajištění řádného průběhu zadávacího řízení dle zákona, nejsou 

zahrnuty ve výše uvedeném výčtu, má se za to, že jsou jeho obsahem. 

II. Místo a zahájení plnění 

2.1 Místem plnění předmětu smlouvy jsou zejména sídla obou smluvních stran. 

2.2 Plnění předmětu smlouvy je zahájeno dnem podpisu smlouvy a bude probíhat dle dohody s příkazcem. 

III. Práva a povinnosti příkazníka 

3.1  Příkazník je povinen bez zbytečného odkladu oznámit příkazci všechny okolnosti, které zjistil při 

zařizování záležitostí a které mohou mít vliv na změnu pokynů nebo zájmů příkazce. 

3.2 Příkazník je oprávněn po předchozím písemném odsouhlasení ze strany příkazce uskutečňovat část 

smluvního plnění prostřednictvím třetích osob. Toto právo se vztahuje na činnosti, které nemůže 

poskytovatel zajistit ze svých zdrojů (např. k vypracování odborných podpůrných nezávislých posudků 

- soudních znalců, nezávislých rozpočtářů nebo jiných odborníků) a které vedou ke splnění této 

smlouvy. 

3.3  Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech záležitostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti 

s prováděním předmětu této smlouvy. Příkazník použije všechny materiály, které obdrží od příkazce 

v souvislosti s plněním této smlouvy výhradně za plněním účelu této smlouvy. Po skončení plnění této 

smlouvy, předá příkazník příkazci všechny materiály, které od něj v souvislosti s plněním převzal. 

3.4  Příkazník je v souvislosti s předmětnou zakázkou oprávněn činit veškeré úkony a právní jednání vyjma 

těch, které Zákon svěřuje výlučně zadavateli, k čemuž jej tímto příkazce zmocňuje. 

IV. Práva a povinnosti příkazce 

4.1  Příkazce je povinen předat včas příkazníkovi úplné, pravdivé a přehledné informace a podklady, 

zejména listinné materiály, stávající dokumenty týkající se předmětné zakázky, dokumenty interního 

charakteru (např. metodické postupy a směrnice), jež jsou nezbytně nutné ke splnění smlouvy, pokud 

z jejich povahy nevyplývá, že je má zajistit příkazník v rámci plnění smlouvy.  

4.2  Příkazce je povinen vytvořit předpoklady pro činnost příkazníka a poskytovat mu během plnění této 

smlouvy potřebnou, resp. vyžádanou součinnost. V případě, že bude třeba při plnění této smlouvy 

právních úkonů jménem příkazce, je příkazce povinen včas vystavit příkazníkovi příslušnou písemnou 

plnou moc. 

4.3  Příkazce je povinen příkazníkovi zaplatit smluvní cenu dle čl. V této smlouvy. 



S t r á n k a  3 | 4 

 

4.4  Příkazce je povinen zachovávat mlčenlivost o všech údajích, které jsou obsaženy v projektových, 

technických a realizačních podkladech, jakož i o podkladech nebo jiných skutečnostech, se kterými 

přijde při plnění do styku. Tyto údaje a podklady tvoří obchodní tajemství příkazníka ve smyslu 

příslušného právního předpisu. Příkazce se zavazuje, že je použije pouze v souvislosti s předmětnou 

veřejnou zakázkou a nebude je poskytovat (zejm. smlouvy na plnění, které je předmětem příslušné 

zakázky, včetně všeobecných obchodních podmínek, pokud budou příkazci poskytnuty v rámci plnění 

této smlouvy, apod.), byť i jen jednotlivé části, v opisech, kopiích nebo na elektronických nosičích, či 

jiným způsobem, třetí osobě, bez souhlasu poskytovatele. 

4.5  Příkazce, coby zadavatel veřejné zakázky, má právo:  

 spolupracovat na tvorbě zadávací dokumentace, její konečná verze podléhá jeho schválení, 

 rozhodovat o složení hodnotící komise, 

 rozhodnout výhradně o: vyloučení uchazeče, námitkách uchazečů, výběru dodavatele, zrušení 

zakázky, způsobu hodnocení nabídek; příkazce dále určí počet a váhy kritérií. 

V. Smluvní cena 

5.1 Cena za poskytnutí plnění dle této smlouvy je dohodnuta paušální částkou ve výši 23.000,- Kč bez DPH, 

tj. při 21% DPH 27.830,- Kč. V této ceně jsou zahrnuty veškeré výdaje spojené se zadávacím řízením, 

resp. činností příkazníka, zejména pak poplatky spojené s uveřejňováním dle zákona, resp. cestovními 

výdaji.  

5.2 V ceně dle odst. 5.1 jsou zahrnuty i případné úkony související s řízením před orgánem dohledu (ÚOHS 

či poskytovatel dotace), které bude vedeno v důsledku pochybení v průběhu zadávacího řízení 

zaviněného příkazníkem. 

5.3 V případě, kdy bude řízení před orgánem dohledu vedeno v důsledku pochybení nikoli příkazníka, se 

strany dohodly na ceně úkonů, která bude dána počtem hodin potřebných k provedení úkonů 

násobených hodinovou sazbou ve výši 750,- Kč, kterou se příkazce zavazuje uhradit vedle odměny 

dohodnuté v odst. 5.1. této smlouvy. 

5.4 V případě, že bude využito při plnění této smlouvy třetích osob (odst. 3.3), budou příkazci k ceně podle 

odstavce 5.1 připočteny (přeúčtovány) skutečné náklady, jak budou uplatněny touto třetí osobou; o 

předpokládané výši těchto nákladů bude příkazník informovat příkazce předem.  

5.5 Cena bude vyúčtována daňovým dokladem vystaveným po ukončení zadávacího řízení (ať již výběrem 

nejvhodnější nabídky, nebo zrušením zakázky), příp. po předčasném ukončení této smlouvy. Příkazník 

může vyúčtovat zálohu ve výši 50% po otevření nabídek, resp. po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

5.6 Příkazník není plátcem DPH. Ceny uvedené v této smlouvě jsou tedy konečné. Daňové doklady jsou 

splatné nejpozději do 14 dnů od jejich doručení, a to bezhotovostně na účet uvedený shora v této 

smlouvě.  

VI. Doba trvání smlouvy 

6.1  Smlouva se uzavírá na dobu určitou do realizace (splnění) předmětu smlouvy a následné zaplacení 

odměny. 

6.2  Smlouvu lze předčasně ukončit písemnou dohodou anebo odstoupením dle odst. 6.3.  

6.3  Zjistí-li některá ze stran překážky při plnění smlouvy znemožňující řádné uskutečnění činností 

spojených s plněním dohodnutým způsobem, oznámí to neprodleně druhé straně, se kterou se 

dohodne na odstranění překážek. Nedohodnou-li se strany na jejich odstranění, popř. změně 

smlouvy, či jejím ukončení písemnou dohodou, ve lhůtě 8 dnů ode dne oznámení, může kterákoli ze 

stran od smlouvy odstoupit s účinky ex nunc. 



S t r á n k a  4 | 4 

 

6.4  V případě předčasného ukončení této smlouvy jsou smluvní strany povinny se vzájemně vypořádat, 

zejména příkazce je povinen uhradit příkazníkovi odměnu dle čl. V. této smlouvy. 

VII. Záruka 

7.1 Příkazník odpovídá za bezchybné provedení plnění předmětu smlouvy, resp. za škody prokazatelně 

vzniklé v důsledku nesplnění smluvních podmínek z jeho strany.  

7.2 Příkazník odpovídá za vady plnění po dobu platnosti a účinnosti právní úpravy platné v době, kdy jím 

byly jednotlivé činnosti ukončeny a maximálně do výše jeho profesního pojištění. Příkazník čestně 

prohlašuje, že v době podepsání této příkazní smlouvy má uzavřenou platnou pojistnou smlouvu o 

pojištění profesní odpovědnosti za škodu č. 2904309313 u společnosti Generali Pojišťovna a.s., která 

je uzavřena na pojistnou částku 15 000 000,- Kč. Příkazník čestně prohlašuje, že bude pojištěn po 

celou dobu trvání zadávacího řízení 

7.3 Příkazník neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů a informací převzatých od 

příkazce, u kterých příkazník ani při vynaložení veškeré odborné péče nemohl zjistit jejich nevhodnost, 

případně na ni příkazce upozornil, ale ten na jejich použití trval. 

VIII. Závěrečná ustanovení 

8.1  Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými obecně závaznými právními předpisy České 

republiky, zejména občanským zákoníkem a obecně závaznými právními předpisy, které s ním a 

s touto smlouvou souvisí. 

8.2  Veškeré změny této smlouvy je možné provést pouze písemnou formou. 

8.3  Jestliže bude kterékoliv ujednání této smlouvy určeno (shledáno) jako neplatné nebo nevynutitelné, 

bude toto ujednání považováno za samostatné a oddělitelné od ostatních ujednání této smlouvy a 

nezpůsobí jejich neplatnost nebo nevymahatelnost. Smluvní strany se pak zavazují vyvinout 

maximální úsilí a poskytnout si součinnost k nápravě, resp. náhradě takového ujednání tak, aby byl 

zachován účel této smlouvy.  

8.4  Tato smlouva nabývá účinnosti jejím zveřejněním v registru smluv, jež zajišťuje příkazce. 

8.5  Smlouva se vyhotovuje ve 3 vyhotoveních, přičemž příkazce obdrží dvě vyhotovení. 

8.6  Osoby podepisující tuto smlouvu výslovně prohlašují, že jsou způsobilé jménem smluvní strany, resp. 

za smluvní stranu, jednat a smlouvu podepsat a že jim v tom nebrání jakékoli faktické či právní 

překážky.  

8.7  Smluvní strany prohlašují, že se zněním této smlouvy se podrobně seznámily, že tato smlouva je 

projevem jejich pravé a vážné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

8.8  Tato smlouva byla schválena rozhodnutím Rady města dne 19.10.2020, usnesením č. 684/39R/20. 

 

v Ústí nad Labem, dne _____________2020  v Mostě, dne _____________2020 

 

_____________________________________  

 

_____________________________________ 

Statutární město Ústí nad Labem 
Městský obvod Ústí nad Labem - město  
Mgr. Hana Štrymplová, starostka 

 Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát 

 

 


